[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от
	03.06.2019г.

	№
	236

	п.г.т. Гари

	О проведении конкурса на получение денежного приза главы Гаринского городского округа, посвященного Дню молодежи в 2019 году

	Согласно плана мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Гаринском городском округе на 2019-2024 годы»,  руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить:
1.1.
Положение о порядке присуждения и выплаты ежегодного денежного  приза главы Гаринского городского округа ко Дню молодежи (приложение № 1);
1.2.
 Состав конкурсной комиссии (приложение № 2);
2. Директору Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа Н.Д. Шимовой организовать обеспечение необходимых организационно-технических мероприятий по присуждению, выплате и торжественному вручению ежегодного денежного приза главы Гаринского городского округа ко Дню молодежи;
3.    Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа                      В.В. Коробейникова.
Глава
Гаринского городского округа                                                                 С.Е. Величко

Приложение № 1

к постановлению администрации

Гаринского городского округа
от 03 июня 2019 № 236
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке присуждения и выплаты ежегодного денежного приза
главы Гаринского городского округа ко Дню молодежи

1.Общие положения:

1.1. Ежегодные денежные призы главы Гаринского городского округа ко Дню молодежи является формой поддержки молодых граждан Гаринского городского округа, имеющих высокие достижения в сферах культуры, образования, спорта, общественной и профессиональной деятельности или иные выдающиеся заслуги перед Гаринским городским округом и обществом.

1.2. Ежегодные денежные призы главы Гаринского городского округа ко Дню молодежи (далее - Выплата) присуждается один раз в год на конкурсной основе перед Днем молодежи (27 июня).

1.3. Выплата присуждается по 11 номинациям. Размер каждой денежной выплаты определяется в соответствии с местным бюджетом на текущий финансовый год.

Расходы, связанные с выплатой денежного приза, производятся за счет средств бюджета Гаринского городского округа в рамках Муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Гаринском городском округе на 2019-2024 годы».
1.4. Обеспечение необходимых организационно-технических мероприятий по присуждению, выплате и торжественному вручению Выплаты осуществляет - Муниципальное казённое учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа (далее - МКУК «КДЦ») – организатор конкурса;

1.5. Конкурсная комиссия (далее - Комиссия) утверждается постановлением администрации Гаринского городского округа. В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления Гаринского городского округа, общественных объединений, муниципальных (государственных) учреждений, предприятий (организаций), осуществляющих деятельность на территории Гаринского городского округа (по согласованию), средств массовой информации.

Председателем Комиссии назначается - заместитель главы администрации Гаринского городского округа;

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 числа ее членов. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем Комиссии.

1.6. Правила присуждения Выплаты подпадают под действие статей 1057-1061 Гражданского кодекса Российской Федерации.

1.7. Вся информация о проведении конкурсного отбора на присуждение премии, а также все документы и иные материалы, связанные с организацией и проведением конкурсного отбора размещаются на официальном сайте Гаринского городского округа.

1.8. Объявление о конкурсном отборе должно содержать условия, критерии и порядок оценки результатов работы или иных достижений, место, срок и порядок их представления, размер и форму награды, а также порядок и сроки объявления результатов конкурса.

Объявление о конкурсном отборе должно быть опубликовано (размещено на официальном сайте Гаринского городского округа) не позднее 20 дней до начала приема документов.

2. Организация конкурса:

2.1. На конкурсе используется квалификационная, а не соревновательная система оценки участников.

2.2. До участия в конкурсе на присуждение Выплаты допускаются граждане Российской Федерации в возрасте от 14 до 40 лет (включительно), постоянно проживающие на территории Гаринского городского округа. Коллективное участие не допускается.

2.3. Претендентами на получение Выплаты могут стать молодые граждане, добившиеся значительных результатов в перечисленных ниже номинациях, и чей вклад в развитие местного сообщества имеет высокое значение, проживающие и осуществляющие профессиональную деятельность на территории Гаринского городского округа.

2.4. Номинации Выплаты:

2.4.1. «Молодой общественный лидер». Принимают участие руководители общественных объединений любой организационно-правовой формы, в том числе, не имеющих статус юридического лица, участники общественных советов и палат, лидеры общественных движений и органов общественной самодеятельности и т.д.

2.4.2. «Молодой творческий деятель». Принимают участие сольные исполнители, участники и руководители самодеятельных и профессиональных творческих коллективов в различных направлениях творчества и искусства, члены творческих союзов и организаций, режиссеры, композиторы, писатели, актеры, другие представители творческих профессий и т.д.

2.4.3. «Молодой профессионал». Принимают участие работники, специалисты и служащие инженерно-технического профиля, представители рабочих профессий, инженеры, строители, работники сферы обслуживания населения, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и т.д.

2.4.4. «Молодой журналист». Принимают участие корреспонденты теле -, печатных изданий, издательских домов, редакторы молодежных изданий, государственных и негосударственных средств массовой информации, в том числе не зарегистрированных в установленном порядке и т.д.

2.4.5. «Молодой предприниматель». Принимают участие индивидуальные предприниматели и учредители коммерческих организаций любого вида деятельности.

2.4.6. «Молодой спортсмен». Принимают участие победители и призеры муниципальных, региональных, общероссийских и международных спортивных состязаний, участники спортивных команд и физкультурно-спортивных клубов любого направления и т.д.

2.4.7. «Молодой руководитель». Принимают участие руководители (заместители руководителей) организаций любой организационно-правовой формы и формы собственности, имеющих статус юридического лица, члены коллегиальных исполнительных органов таких организаций, руководители (заместители руководителей) структурных подразделений организаций.

2.4.8. «Молодой педагог». Принимают участие педагогические работники государственных (муниципальных) и негосударственных образовательных организаций дошкольного, общего, профессионального и дополнительного образования.

2.4.9. «Молодой медицинский работник». Принимают участие медицинские работники высшего и среднего звена государственных (муниципальных) и негосударственных учреждений здравоохранения и других медицинских организаций.

2.4.10. «Молодой социальный работник». Принимают участие социальные работники государственных и негосударственных организаций, оказывающих социальные услуги населению.

2.4.11. «Молодой государственный (муниципальный) служащий». Принимают участие специалисты органов местного самоуправления, государственных органов, государственных и муниципальных учреждений и организаций, являющиеся муниципальными служащими и государственными гражданскими служащими.

2.5. Выдвижение кандидатур на соискание Выплаты осуществляется организациями независимо от организационно-правовой формы, индивидуальными предпринимателями, а также путем самовыдвижения.

2.6. Конкурс на присуждение Выплаты проходит в два этапа: отборочный тур и финал.

3. Процедура подачи заявок

3.1. Отборочный тур конкурсного отбора проводится в заочной форме, заявки принимаются до 20 июня 2019 года по электронной почте gari_admin@mail.ru с пометкой «Выплаты главы Гаринского ГО».

3.2. Представление – ходатайство в конкурсную комиссию с места работы или учебы составляется в свободной форме на официальном бланке, в котором представляющая организация, индивидуальный предприниматель указывает на выдвижение соответствующего лица. Представление с места работы или учебы должно быть подписано руководителем (заместителем руководителя) представляющей организации, а также содержать оттиск печати представляющей организации (при наличии).

3.3. В случае направления участника для участия в конкурсном отборе, по представлению с места работы или учебы, копии наградных документов не прилагаются. При этом представляющая организация подтверждает достоверность данных, излагаемых в ходатайстве.

3.4. Заявление о самовыдвижении составляется в свободной форме, в котором претендент указывает на самовыдвижение. Заявление о самовыдвижении должно быть подписано заявителем.

3.5. В случае участия в конкурсном отборе путем самовыдвижения, участник должен представить копии документов, подтверждающих достижения, перечисленные в портфолио достижения. Все документы, должны быть скомпонованы в один PDF-файл.

4. Подведение итогов и награждение

4.1 Комиссия, утвержденная постановлением администрации Гаринского городского округа, рассматривает ходатайства, представленные документы в течение 10 рабочих дней, проводит предварительную квалификацию участников и принимает решение о значимости заявленных достижений среди номинантов на получение Выплаты на основе рейтингового принципа: член конкурсной комиссии присваивает каждому претенденту один из десяти баллов: 10 – лучшие достижения, а 1 – наименее значимые достижения.

Победителями считаются претенденты, чьи достижения набрали наибольшую сумму баллов у членов конкурсной комиссии.
4.2. Победителем конкурса на присуждение Выплаты по каждой номинации является лицо, чьё достижение является значимым для Гаринского городского округа в рамках номинации Выплаты. Решение конкурсной комиссии о присуждении Выплаты оформляется итоговым протоколом Комиссии.
4.3. Все Претенденты приглашаются на итоговое мероприятие – награждение победителей конкурса.

4.4. Победители конкурса награждаются денежным призом на сумму 4000 (четыре тысячи) рублей.

4.5. При награждении выдается сертификат на получение денежной премии. На основании сертификата и паспорта производится выплата в МКУК «КДЦ».

5. Контактные данные
5.1. Представителем Организатора конкурса на присуждение Выплаты является Директор МКУК «КДЦ» – Шимова Наталья Дмитриевна, gari_kdc@mail.ru, телефон: 8 (34387) 2-18-07.

                                                                                   Приложение № 2
к постановлению администрации
Гаринского городского округа
от 03 июня 2019 № 236
СОСТАВ
Конкурсной комиссии на присуждение и выплаты ежегодного

денежного приза главы Гаринского городского округа

ко Дню молодежи в 2019 году

	1. В.В. Коробейников - заместитель главы администрации Гаринского городского округа, председатель комиссии.

2. А.С. Пономарев – председатель Совета ветеранов, пенсионеров Гаринского городского округа, заместитель председателя комиссии.
3. А.А. Прохорова – ведущий специалист отдела по социальным вопросам, вопросам образования,  культуры, спорта и по делам молодежи администрации Гаринского городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4. Н.Д. Шимова - директор МКУК «Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа.
5. Е.Г. Зольникова – директор МКУ «Информационно методический центр» Гаринского городского округа.

6. З.Г. Мораш – начальник Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Гаринскому району.

7. А.Л. Опарин - заведующий АПО п. Гари ГБУЗ СО «Серовская городская больница».

8.  Н.А. Безденежных – главный редактор ГАУП СО газеты «вести Севера».

9.  В.А. Барсуков – исполняющий обязанности председателя ветеранов  Афганистана и локальных войн Гаринского городского округа.